Vers. 2000

iis officiis intra breve tempus non removebat, cau- C
sam rei sciscitantibus notum illud ac pervulgatum
respondens, hominem videlicet ægrotum fuisse,
cui pedes exulcerati essent, multis humoribus sæ-
tidis et sanatu difficilibus referto. In ejus ulcera
muscas involare solitas, ac putredines illas exbau-
rire. Quæ res tametsi dolorem ægrotanti afferret,
non tamen eum molestas illas et audaces admodum
muscas abegisse. Cum autem misericordia quidam
motus ob viri calamitatem muscas abigere vellet,
ægrotum exclamasse : « Missas illas fac; quæso, mi
homo, ne abactis iis doloris mihi majoris auctor
sis. Nam istæ de membris meis putribus satiatæ
perum mihi molestiæ sunt amplius exhibituræ :
sin autem aliæ advolarint, violentius adhærendo
magis me cruciabunt. » Hæc de publicanis dicere
Tiberius solebat, monens ut diutius tolerentur,
quo tandem satiatî benignius illos tractent a qui-
bus exigenda sint tributa. Quod si quem publica-
num accepisset modum sibi præscriptum excès-
sisse, ita ut gravis esse subditis perhiberetur, sup-
pliciiis hominem multabat, tritum illud proverbium
adjiciens : « Volo vos ovium lanas detondere, non
eas ad cutem usque deglubere. » Talem igitur ab
initio se gerebat, sed in eo proposito nequaquam
pærstitit. Nam deinceps durior factus acerbè punie-

bat etiam insontes, citra commiserationem ullam se
cædibus polluens. Unde tantum contra se odium ex-
tavit ut vulgè lutum sanguine mistum appellaretur.
41 Non dubitavit aliquando virum consularem
et nobilem interficere ac facultates ejus diripere,
solam hanc causam afferens, quod Tiberium numisma
in sinu gestans accessisset ad fœda stercoreaque
loca ibique ventris onus evacuasset.

Hoc Tiberio Romanis imperante dulcem Jesum
meum vitæ largitorem, Hebræi et Pilatus cruci
affixerunt. Post devictiam vero mortem illam exse-
crabilem, cum hic rerum opifex e sepulcro resur-
rexisset deque locis inferis corpore suo sublatus in
cælum esset, Maria Magdalena Romam usque cu-
currit, et sceleratis illis accusatis tantopere Tibe-
rium ad iram commovit ut omnes gravi acerbæque
norte multaret.

Cum autem Tiberius in fata concessisset, impe-
rio per 23 annos administrato, Gaius rerum politi-
cum est, Tiberii Caesaris et filia nepos; qui cum
sædam vitam ageret cædibusque gauderet, etiam
germanis sororibus suis adhuc virginibus vitium
obtulit. Solebat et cum aleatoribus ad auroram
usque ludere. Cumque accideret aliquando in Gal-
liis ut cum quibusdam convivis aleam exerceret
infelici conatu, thesaurique præfectum eo nomine